



**DETALLE DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO**

Del 01/04/2019 al 30/04/2019

RUBRO	DESCRIPCION	EN EL EJERCICIO			EN EL PERIODO	
		ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PERCIBIDO	% RESPECTO AL TOTAL PERCIBIDO
<b>FUENTE:</b>	<b>21</b>	<b>Ingresos tributarios IVA Paz</b>				
16.02.10	De la administración central	4,754,773.43	0.00	4,754,773.43	447,094.50	6.72
17.02.10	De la administración central	14,264,320.12	0.00	14,264,320.12	1,341,283.51	20.15
<b>FUENTE:</b>	<b>22</b>	<b>Ingresos ordinarios de aporte constitucional</b>				
16.02.10	De la administración central	1,831,452.63	0.00	1,831,452.63	143,876.70	2.16
17.02.10	De la administración central	16,483,073.84	0.00	16,483,073.84	1,294,890.35	19.45
<b>FUENTE:</b>	<b>29</b>	<b>Otros recursos del Tesoro con afectación específica</b>				
16.02.10	De la administración central	60,355.42	0.00	60,355.42	4,648.51	0.07
17.02.10	De la administración central	3,065,255.69	0.00	3,065,255.69	246,492.89	3.70
<b>FUENTE:</b>	<b>31</b>	<b>Ingresos propios</b>				
10.01.41	Sobre la tenencia de patrimonio	12,921,485.50	0.00	12,921,485.50	1,245,497.14	18.71
10.02.81	Sobre Establecimientos Comerciales	193,672.75	0.00	193,672.75	12,555.00	0.19
10.02.82	Sobre establecimientos de servicios	136,993.81	0.00	136,993.81	5,920.00	0.09
10.02.83	Sobre establecimientos industriales	17,446.63	0.00	17,446.63	1,565.00	0.02
10.02.84	Sobre Diversiones y Espectáculos	954,261.92	0.00	954,261.92	117,262.00	1.76
10.02.86	Sobre productos primarios agrícolas	226.42	0.00	226.42	0.00	0.00
10.02.89	Otros arbitrios municipales	383,653.58	0.00	383,653.58	11,776.00	0.18
11.02.90	Tasas y licencias varias	3,326,434.28	0.00	3,326,434.28	37,712.89	0.57
11.04.10	De edificios y viviendas	411,504.98	0.00	411,504.98	39,386.28	0.59
11.06.10	Originadas en ingresos no tributarios	3,232,568.62	0.00	3,232,568.62	86,957.87	1.31
11.07.10	Originados en ingresos no tributarios	302,372.40	0.00	302,372.40	7,037.64	0.11
11.09.90	Otros Ingresos No Tributarios	97,807.12	0.00	97,807.12	3,944.00	0.06
13.02.60	Servicios administrativos municipales	1,304,796.26	0.00	1,304,796.26	95,067.08	1.43
14.01.90	Venta de otros bienes	4,145.73	0.00	4,145.73	234.00	0.00
14.02.40	Servicios públicos municipales	4,718,551.40	0.00	4,718,551.40	305,196.72	4.58
15.01.31	Por depósitos internos	302,289.52	0.00	302,289.52	34,595.03	0.52
15.03.10	Arrendamiento de tierras y terrenos	179,804.18	0.00	179,804.18	7,580.49	0.11
16.02.20	De entidades descentralizadas y autónomas no financieras	2,753.77	0.00	2,753.77	0.00	0.00



**DETALLE DE INGRESOS POR FUENTE DE  
FINANCIAMIENTO**

Del 01/04/2019 al 30/04/2019

RUBRO	DESCRIPCION	EN EL EJERCICIO			EN EL PERIODO	
		ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PERCIBIDO	% RESPECTO AL TOTAL PERCIBIDO
17.02.20	De entidades descentralizadas y autónomas no financieras	0.00	4,050,921.55	4,050,921.55	1,166,933.17	17.53
23.01.10	Disminución de caja y bancos	0.00	3,937.71	3,937.71	0.00	0.00
<b>FUENTE: 32</b>	<b>Dismin caja y bancos Entidades Descentralizadas y Autonomas</b>					
23.01.10	Disminución de caja y bancos	0.00	14,002,985.33	14,002,985.33	0.00	0.00
<b>TOTALES</b>		<b>68,950,000.00</b>	<b>18,057,844.59</b>	<b>87,007,844.59</b>	<b>6,657,506.77</b>	



SIAF: SICOIN GL  
MUNICIPALIDAD DE SAN LUCAS SACATEPEQUEZ  
DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ  
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100308

Página: Página 1 de 1  
Fecha: 21/05/2019  
Hora: 11:45:29a.m.  
REPORTE: R00824518.rpt

Usuario: FRHERNAND

**EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE EGRESOS POR  
GRUPO DE GASTO**

Del 01/04/2019 al 30/04/2019

GRUPO DE GASTO	DESCRIPCION	EN EL EJERCICIO			EN EL PERIODO	
		ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUTADO	% RESPECTO AL EJECUTADO
0	SERVICIOS PERSONALES	32,334,066.15	2,221,860.06	34,555,926.21	2,391,842.73	34.39
100	SERVICIOS NO PERSONALES	14,694,174.67	702,121.39	15,396,296.06	1,025,957.11	14.75
200	MATERIALES Y SUMINISTROS	16,326,510.86	5,755,259.03	22,081,769.89	1,837,275.81	26.41
300	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIE	4,486,048.32	9,378,604.11	13,864,652.43	1,552,282.58	22.32
400	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,109,200.00	0.00	1,109,200.00	148,321.18	2.13
<b>TOTALES</b>		<b>68,950,000.00</b>	<b>18,057,844.59</b>	<b>87,007,844.59</b>	<b>6,955,679.41</b>	

Ruta: Ejecucion - Egresos - Reportes - Ejecución consolidada de egresos por grupo de gasto